
RADA  POWIATU
t% JWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33
64-300  Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA NR V11/39/2024
Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  25 września  2024  r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku  z % 3 uchwały nr XXV111/176/2006
Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  24 kwietnia  2006  roku  w sprawie  ustanowienia  tytułu
,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  Rada uchwala,  co następuje:

il.  Przyznaje  się tytuł,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  Cechowi  Rzemiosł
Różnych  w Zbąszyniu.

@2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

i3.  Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  GmŚzka



Uzasadnienie

do Uchwały  Nr V11/39/2024

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  25 września  2024  r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego".

W 2024  roku  Cech Rzemiosł  Różnych  w Zbąszyniu  obchodzi  jubileusz  30 - lecia

działalności.  Bogata  historia  ugrupowań  cechowych  na  terenie  Zbąszynia  sięga  jednak

stuleci.  Współczesna  działalność  stowarzyszenia,  które  oficjalnie  powstało  1l  listopada  1994

roku  poprzez  zorganizowanie  w tym dniu  Pierwszego  Walnego  Zgromadzenia  członków,

jest  przedłużeniem  wyjątkowego,  wielowiekowego  dziedzictwa,  rozwijanego  oraz

pielęgnowanego  w nowoczesnej  i nieustannie  zmieniającej  się  rzeczywistości.

Obecny  Cech skupia  ponad  stu członków,  reprezentujących  rozmaite  branże  i formy

działalności.  Jego  zadaniem  jest  prawidłowy  rozwój  rzemiosła,  kultywowanie  tradycji

rzemieślniczych,  utrwalanie  więzi  środowiskowych,  postaw  zgodnych  z zasadami  etyki

i godności  zawodu,  a także  prowadzenie  na  rzecz  członków  działalności  społecznej,

organizacyjnej,  kulturalnej  i oświatowej.

Region  ziemi  zbąszyńskiej  słynie  z jedynej  w okolicy  kuźni,  którą  dzięki  zaangażowaniu

Cechu  prowadzi  powołany  do tego  zawód  kowala.  W Zbąszyniu,  jako  pierwszym  mieście

w okolicy  - ze względu  na dobrze  prosperujący  tam  zakład  produkujący  meble,  z inicjatywy

Cechu  powstał  zawód  montera  stolarki  budowlanej.  Cech jako  zadanie  priorytetowe

wyznaczył  bowiem  sobie  dbanie  o interesy  zrzeszonych  firm  i uczniów  pragnących  kształcić

się  i zdobywać  zawody  pod okiem  najlepszych  specjalistów.  Tylko  w ostatnich  trzech  latach

podpisano  280  umów  z uczniami.

W ostatnim  czasie Cech Rzemiosł  Różnych  w Zbąszyniu  mocno  zaangażował  się

i wspiera  inicjatywę  ,,Kupuję  na Fyrtlu",  która  ma na celu wsparcie  lokalnej  gospodarki.

Kupowanie  na  fyrtlu  to  korzystanie  tylko  z usług  zbąszyńskich  przedsiębiorców

i rzemieślników.

Cech  Rzemiosł  Różnych  w  Zbąszyniu  dba  o podnoszenie  świadomości  wśród

najmłodszych.  Szczególnie  skupia  się  na  krzewieniu  wiedzy,  jak ważne  jest rzemiosło.

Współpracuje  w  tym  zakresie  ze Szkołą  Podstawową  w  Zbąszyniu,  Branżową  Szkołą

I stopnia  w Zbąszyniu  oraz  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  i Ustawicznego  w Zbąszynku,

gdzie  odbywa  się  prezentacja  zawodów  rzemieślniczych  dla uczniów  klas podstawowych,

organizacja  spotkań  oraz  wycieczek  integracyjnych.  Ponadto  współpracuje  z Izbą

Rzemieślniczą  oraz  Centrum  Wsparcia  Rzemiosła,  Kształcenia  Dualnego  i Zawodowego

w Poznaniu.

Stowarzyszenie  od  samego  początku  zabiega  również  o integrację  lokalnego

środowiska  z rzemieślnikami,  m. in. poprzez  organizację  wyjazdów  na Pielgrzymkę  Rzemiosła



Polskiego,  rodzinnych  rajdów  rowerowych  dla  rzemieślników,  balów  karnawałowych,

koncertów  andrzejkowych  i wielu  innych.  Dba również  o miejscowy  sport,  m. in. poprzez

współpracę  z klubami  sportowymi  Wicher  Strzyżewo  oraz  Obra  Zbąszyń.

Długoletnie  zaangażowanie  i praca  na rzecz rzemieślników  oraz  mieszkańców  gminy

Zbąszyń  uzasadnia  przyznanie  dla Cechu Rzemiosł  Różnych  tytułu  ,,Zasłużony  dla Powiatu

Nowotomyskiego".

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka


